ELLEN SIGRID SCHUENKE, Prefeita Municipal de Dona Emma, Estado de Santa Catarina,  

FAÇO saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal de Dona Emma aprovou e 

eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º  Fica anulada a importância de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), das seguintes modalidades 

de aplicação do orçamento vigente do Fundo Municipal de Saúde de Dona Emma: 

Entidade ......: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DONA EMMA 

Órgão /Unid.: 05.001 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE DONA EMMA 

Função .........: 10 Saúde

[...]

TERAPÊUTICO 

Recurso .........: 1.500.1002.0000 RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE 

IMPOSTOS - SAÚDE 

Nat. Despesa.: 3.3.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS (10) 45.000,00 

TOTAL 105.000,00 

Art. 3º  Fica anulada a importância de R$ 1.711.388,72 (um milhão, setecentos e onze mil, trezentos e 

oitenta e oito reais e setenta e dois centavos), das seguintes modalidades de aplicação do orçamento vigente 

do Município de Dona Emma: 

Entidade ......: MUNICÍPIO DE DONA EMMA 

Órgão /Unid.: 02.001 GABINETE DO PREFEITO 

Função .........: 4 Administração